

[即時發佈]



## 貿易通公佈 2023 年全年業績

\*\*\*

### 經營業績表現穩定

### 淨溢利增長至港幣 100.6 百萬元

(2024 年 3 月 22 日，香港) 貿易通電子貿易有限公司 (「貿易通」或「集團」，股份代號：536) 今天公佈其截至 2023 年 12 月 31 日止年度 (「本年度」) 的全年業績。

在充滿挑戰的營商環境以及如中期報告所觀察到的趨勢下，集團的收益錄得輕微增加 3.0% 至港幣 266.6 百萬元，而經營溢利輕微下降 2.4% 至港幣 78.2 百萬元。除稅後溢利仍然顯著增長 92.3% 至港幣 100.6 百萬元。誠如之前所述，這增長主要受惠於我們於 2022 年作出審慎的決定出售我們所有的證券投資，並將所得款項存入銀行存款以避免投資風險，且於高利率環境下獲得良好回報。

鑒於貿易通穩固的財務狀況，零債務且現金儲備穩健。集團故建議派付全年股息每股 6.3 港仙。連同中期股息每股 3.7 港仙，2023 年全年的股息總額將為每股 10.0 港仙，與 2022 年全年的股息總額 (包括特別股息) 每股 9.25 港仙增加 8.1%。

於本年度，**身份管理業務**取得令人鼓舞的業績，收益由 2022 年的港幣 47.7 百萬元飆升 44.4% 至 2023 年的港幣 68.9 百萬元，而其分部溢利飆升逾 3 倍至 16.2 百萬元。其中，隨著市場對數碼簽署方案需求不斷增長，數碼簽署方案於 2023 年表現突出，實現了顯著的收益增長。

集團的**電子商貿業務**包括政府電子貿易服務 (「GETS」) 及供應鏈應用方案，其收益為港幣 163.7 百萬元，溢利為港幣 50.2 百萬元，分別下跌 4.9% 和 17.5%。這主要是由於香港的貿易表現不佳構成不利的影響。惟 GETS 整體市場雖然下跌 9.8%，集團的 GETS 業務收益卻僅下降 1.9% 至港幣 141.8 百萬元。這歸因於其能成功提高平均服務價格所致，以緩和交易量下降的影響。供應鏈應用方案收益下降 20.6% 至港幣 21.9 百萬元，主要由於在當前不確定的經濟環境下缺乏新項目。

**其他服務業務**包括智能銷售點，GETS 相關服務以及合作項目，收益為港幣 34.0 百萬元，而分部溢利為港幣 20.7 百萬元，分別下跌 12.6% 和 7.9%。智能銷售點及相關業務收益下降 28.7% 至港幣 12.7 百萬元，主要是由於在 2022 年一個大型項目竣工後無開發收益所致。另一方面，由於跨境貨運及國際貨運業務於 2023 年初恢復，GETS 相關服務收益實現輕微增長達港幣 21.3 百萬元。

貿易通執行董事兼行政總裁謝錦強先生說：「我們對 2024 年的表現持審慎樂觀態度。就財務活動而言，由於高利率和宏觀市場的持續不確定性，我們目前將繼續以定期存款為主。考慮到充滿挑戰的外部環境及我們於市場的定位，我們預計我們的三個業務分部將跟隨最近的趨勢。我們對身份管理業務持續這正面表現充滿信心，並將專注推廣我們 PKI 相關的數碼簽署方案。其獨特功能能夠支援電子護照持有人遙距獲發認可證書，對本地以及全球的用戶具吸引力。至於電子商貿業務中的 GETS 業務，我們繼續致力於提供高品質服務，從而使我們能夠合理地向客戶提升價格。至於我們的供應鏈應用方案業務，於 2024 年年中完成其戰略檢討後，我們未來的發展將有一個更清晰的路線圖。於我們的智能銷售點業務方面，我們將繼續探索創新理念和尋找機遇。憑藉我們與香港金融管理局商業數據通的連接，我們預期與更多合作夥伴合作，或為我們的 GETS 相關業務開闢新服務產品和收入來源。」

附錄：截至2023年12月31日止年度的綜合損益表

- 完 -

### **有關貿易通電子貿易有限公司**

貿易通（股份代號：536）於1988年成立，隨後於2005年上市，是香港數碼化的先驅者。自1997年為香港大小機構提供可靠的電子企業方案，為他們帶來數碼優勢。貿易通於香港開創了多項嶄新商業技術應用，包括電子數據聯通、數碼證書、生物認證及倉庫自動化。除了提供供應鏈、身份管理和支付科技解決方案的專業知識之外，公司亦引領香港企業對政府的文件合規市場。貿易通的客戶遍及各行各業，贏得政府、跨國公司和中小企業的信任，與本地希望藉著數碼化得益的機構合作無間。

更多關於貿易通詳情，請流覽 [www.tradelink.com.hk](http://www.tradelink.com.hk)。

附錄：

截至2023年12月31日止年度的綜合損益表

	截至12月31日止年度	
	二零二三年 (港幣千元)	二零二二年 (港幣千元)
收益	266,611	258,815
採購成本	(27,756)	(18,167)
僱員成本	(120,133)	(118,610)
折舊	(8,925)	(8,479)
其他經營開支	(31,611)	(33,465)
經營溢利	78,186	80,094
其他收入/(虧損)淨額	32,161	(20,427)
所佔一間聯營公司業績	705	(585)
除稅前溢利	111,052	59,082
稅項	(10,413)	(6,749)
本年度溢利	100,639	52,333
每股盈利(港仙)		
基本	12.7	6.6
攤薄	12.7	6.6

傳媒查詢：

縱橫財經公關顧問有限公司

吳燕霞 +852 2864 4812  
梁頌欣 +852 2864 4862  
歐陽田宇 +852 2864 4848  
傳真 +852 2527 1196  
公司網址 [www.sprg.com.hk](http://www.sprg.com.hk)

[mandy.go@sprg.com.hk](mailto:mandy.go@sprg.com.hk)  
[vivienne.leung@sprg.com.hk](mailto:vivienne.leung@sprg.com.hk)  
[theresa.ouyang@sprg.com.hk](mailto:theresa.ouyang@sprg.com.hk)